

	        
        
	Skip to content

		
		
			

				
																	
							

	Click Here	
					

							
									PL

											

			




	Click Here	
					

							
									EST

											

			




	Click Here	
					

							
									EN

											

			


						

					
																	
							

					
				
					
				
					
				
					
				
					
				
					
				
						

									


			

		

	

	
	

		
		

			
			
				
					
							
		
			[image: Cenweb | Magazin]
CENWEB


		

	

		
				
			🌄 FAJSZÁMLÁLÓ
			Természetvédelmi területünkön bizonyított fajok száma: 8️⃣4️⃣5️⃣| Legújabb: Baltaszárnyú araszoló



				
			

	
					

				

			


					
			
				
					
							Primary Navigation Menu

	
		Menu

			 START
	⚡ Hitvallás ⚡
	⚡ Neked is jár hírlevél. Nem bánod meg!
	⚡ Hogyan kövess hatékonyan Facebookon?
	⚡ Drága olvasó! Így támogathatod a Cenwebet Facebookon!
	⚡ Adatvédelmi tájékoztató



	CEN
	Centauriról
	Centauri könyvei
		Pátosz a káoszban | 2007 | Liget
	Kék angyal | 2008 | Magvető



	Centauri: Jégvágó | regényrészletek
	Centauri novellák
		Erős északi szél | novella
	A jó lámpa viharlámpa | novella
	A Téma titka | Bulgakov emlékére
	Igaz állattörténetek | Így mentette meg egy kutya az életemet
	Trifling Matter | short story



	Centauri | villámnovellák
		Szerelem reggelre | Az első moira: Anna | novella



	Centauri | készülő kötetek
		Kalandos út | zsír új regényrészlet



	Centauri | publicisztikák
		Pozicionáljuk magunkat újra a Matrjoska-módszerrel! | Bioszféra és hierarchia
	Jézus Krisztus története a legütősebb sztori



	Kritikák | Jégvágó
		Családregény? Fejlődésregény? Road movie? Krimi? Akció? Thriller? Mindez együtt



	Kritikák | Jákob botja
		2016 legmaradandóbb könyvélményei | Ekultura



	Kritikák | Kék angyal
		Fábián Emese: Szerek, szerzők, szerelmek | Könyvesblog



	Kritikák | Pátosz a káoszban
		Ferencz Győző: A szerző nullfoka | Népszab.
	Tóth-Barbalics István | Centauri | Pátosz a káoszban



	Interjú | 2007-2012
		2007 | Mint Jónást a cet | Exit



	Interjú | 2013-2015
		2013 | Álarc helyett apacsok | kultúra.hu



	Interjú | 2016
		2016 | A magyar Jack London | Líra Könyvklub



	Interjú | 2017-2023
		2017 | Centauri esete Kolozsvárral | Kolozsvári Rádió



	Sajtó | 2013-2016
		2013 | Az év könyvei | Port.hu



	Sajtó | 2017-2023
		Lottóötöst ér egy madárbarát kert | 24.hu



	Centauri kiállításairól
		Vajda Mihály | Rettegve repülni
	Homo labilis kiállításmegnyitó



	Galéria



	 CW
	BLOG
	Centauri blog | 2023
		Akadozik az áramellátás. Ha nem frissülünk, a szélvihar lesz az oka.
	Így alakul a szélvihar nálam. Néha vad rohamok jönnek | videó
	Késik a boltnyitás, de ti szabadon dézsmálhattok
	Elnézést a reggeli fennakadásért!
	Eldőlt: ott leszek áprilisban Roger Waters búcsúkoncertjén.
	Kedves tesztelőink! Szeretnénk új ablakokat nyitni a világhálóra
	Körlevél a támogatóknak | Az új weboldalról
	Köszönjük a visszajelzéseket! Haladunk
	Ez a próbaüzem negyedik napja



	Centauri blog | 2022
		Forró nyári éjszakákon



	Legszebb emlékeim
		Kemény élet, rideg tél | Ritka szép emlék
	Apám temploma az én kolostorom
	A karácsony gyökerei és a legszebb karácsonyi emlék



	Színnel lélekkel
		Forgandó szerencse, véget nem érő lakoma
	Színnel-lélekkel | A lét és a nemlét lajtorjája
	Jót dumáltam a nyáron



	Szívlapát
		Minősíthetetlen minősítgetések | A magyarországi sajtó minősége és állapota
	Éles válasz egy kommentelőnek
	Hont András árnyékra vetődött | Pont annyira vicces, mint egy hőhullám
	Fekete-Győr Andrást leváltották | Fellégezhet a bolygó?



	Időgép



	VADON
	 AVI
		Madárritkaságok, ritka madarak Magyarországon
			2022-ben másodszor is visszatért Magyarország legújabb madárfaja!
	Ezt a mondatot nem mondta ki még senki | Havasi sarlósfecske
	Ő lehet Magyarország új fészkelő madárfaja: a citrombillegető
	Madárritkaság Budapesten | Költő fenyőrigók Magyarországon



	Madarakról mindenkinek
			Madarak és fák napja | Hála nektek!
	Magyarország és Európa legkisebb madara
	A paranoia bajnoka | Egy kismadár nagy titka | Az erdei szürkebegy
	Három madár, három titok | Őszapó, vörösbegy és csuszka
	Beleszerettem, mert nem volt más választásom | Az Alföld madárvilága
	Erős cukiságfaktor a Hortobágyon
	Megdöbbentő: „lábujjhegyen” repülő baglyok!
	Ablaknak repülő madár | Hogyan segítsünk?






	Téli madáretetés és madáretető
		Élet-halál harc az ablak alatt | Miért etessük a madarakat?



	A Balaton és környékének madárvilága
		Az igazság a Balaton alacsony vízszintjéről | Madárparadicsom lesz a Balaton!



	Chernel István | Magyarország madarai
	Herman Ottó | A madarak hasznáról és káráról
	Alfred Brehm | Madarak
	Alfred Brehm | Emlősök
	Alfred Brehm | Kétéltűek
	Alfred Brehm | Hüllők
	Állatvilág
		Minden, amit a mókusról tudni kell | Lerántjuk a leplet róla!
	Alfred Brehm: Az állatok világa | A szarvasok



	Barangoló
		Fekete István levele, a Téli berek és a tundrák népe



	Bioszféra | biodiverzitás
		Búcsú a fenyvesektől | Klímaváltozás és erdő
	Igéző ez a karibi gekkó. És most végre úgy tűnik: megmenekült!



	Kert & vadon | blog
		Először van ebben a szezonban hó
	Különösen fájdalmas látni ezeket a porig égett erdőket
	Itt van az ősz | Tűpontosak a gébicsek
	Kert és vadon | Lemondtam 34 millió forintról
	Gyurgyalag rekord
	Felkerültek a cinegéim a 24.hu-ra
	Aszályos kaszálás és kószálás
	Negyven fokban fogunk kaszálni!
	Öttalálatosom van!
	Érdemes tervezni! 2022-ben fenyvescinege az új fészkelő madárfajom
	Így lángolt a Balaton egyik legnagyobb nádasa
	Erős cukiságfaktor a Hortobágyon



	Klímaváltozás | ökológia
		Végre egy magyar összeesküvéselmélet! | Aszály miatt halálos fenyegetések






	LEO
	Leonardo da Vinci
	Tudomány
		Íme, az első cikk, amit James Joyce-ról mesterséges intelligencia írt nekünk
	Egy robot készített élethű másolatot Canova híres szobráról
	A nagy jégtrükk | A víz és a jég csodája
	Tudod, mi a Leonardo-paradoxon? Nem kevesebb, mint 500 év kellett a megoldásához



	Csillagok között
		Megérkezett a távcsövekkel egész éjjel látható C/2022 E3 (ZTF)-üstökös!



	Állatvilág
		Egy erdőmérnök felvette drónnal, ahogy a jávorszarvas ledobja mindkét agancsát
	A didergő macskák Elon Musk Starlinkjére kuporodtak melegedni
	Dagi a bálna, mégsem rákos
	Cuki, de megosztó kisállat lett az év emlőse
	Harci delfinek az orosz-ukrán háborúban



	Irodalom
		„Csetit” kérdeztük Joyce szexuális életéről és kedvenc ételéről. Érdekes válaszok születtek
	Életünk ajándéka, hogy Fekete Istvánt akár meg is hallgathatjuk



	Távoli tájakon
		Így élnek a világ leghidegebb városában



	Olvass és villants!
		Olvass és villants! Kerülj be egy év alatt a legműveltebbek körébe!



	Híres írók
		Aki egyszer felfedezte a valóságot, mi szüksége többé a fantáziára? | Babits: Edgar Allan Poe



	Híres novellák
		Híres novellák | Gogol – A köpönyeg
	Híres novellák | Thomas Mann | Mario és a varázsló
	Villants | Edgar Allan Poe: Dr. Kátrány és toll professzor módszere



	Híres drámák
		William Shakespeare | Hamlet, dán királyfi | Arany János halhatatlan fordításában
	Anton Pavlovics Csehov | Cseresznyéskert | Komédia 4 felvonásban
	Eszméletlen, milyen sorokat írt Madách! Köszönet ezért a Vígszínháznak
	Madách Imre | Az ember tragédiája



	Híres versek
		HÍRES VERSEK | Edgar Allan Poe: A holló



	Képzőművészet
		Edward Munch volt az első festő, aki hipnotizált



	Kisfontos
		Lehetséges, hogy az ember pionírfaj?
	Ideológiák helyett élet



	Történt egyszer
		Bosszú, ellenállás, lázadás James Joyce -módra
	Amikor az író és kritikusa halálos ellenségek lesznek



	 Karácsonyi történetek



	 5G
	LAZA
	 KONYHA
		Rajna-konyha
			Kucsmagomba rizzsel vagy pirítósra



	Gasztro
			Elefánt a porcelánboltban? | Író a konyhában
	A távoli őseim is írtak, s főztek | Misztótfalusi Kis Miklós és az első magyar szakácskönyv
	Ha az azeri séf csatornáján nem találsz receptet, akkor sehol
	Három rém egyszerű recept
	Bejgli és biológia – A karácsonyi bejgli élettani hatásairól



	Vinotéka
			Hogyan szeresd meg a bort? | Így lett itthon borgyűjtemény
	Az ötlet halmazállapota | A bor megteremtése



	Barista
			Mégsem szennyező a kapszulás kávé?






	ROZI
		Filmajánló
			Február 4-ig ingyen nézhetjük A zongorista című film náci tisztjéről szóló dokufilmet
	Amiből írni is megtanulhatunk | Tarantino kultfilmje: a Ponyvaregény
	Mit tegyél, ha filmen akarsz Madáchot? | Ember, küzdj, és bízva bízzál!
	Utazz otthon! | Csehország madártávlatból, I. évad Sziklás megapoliszok



	Filmkritika
			Éjféli gyors Lisszabonba | Kritika



	Életrajzi filmek
			Még 3 napig szabadon nézhető a Vaslady!



	Színház
			Baryshnikov élő egyenesben ölte meg magát Bécsben
	Ezt a félelmet megköszönöm – Jordán Tamás – Márton partjelző fázik






	ZENE
		Ezt hallgatjuk most! | lejátszási lista
	Progresszív
			Ember az időben | Moby | ‘Extreme Ways | Reprise Version’
	Valamelyik nap apró darabokra váglak | Pink Floyd | One of these Days
	Éljetek félelmek nélkül | Pink Floyd | Katie Kissoon | Titre Mother
	El sem hiszem. 50 éves a Dark side of the Moon!
	Ez lesz 2023 egyik legnagyobb eseménye: Roger Waters és a Pink Floyd



	Pszichedelikus
			Sebezhetőn is szerethető | The White Stripes | In the Cold, Cold Night
	Egy egész nap az ágyban | Oren Lavie | Her morning elegance
	Cigarettes after sex: Megnyugtató apokalipszis
	Nosztalgia egy elképzelt múlt iránt
	Ha a világ hadban áll
	Zene vasárnap estére: a füstösen meghitt Morphine
	Vegyetek egy jó fejhallgatót!



	Blues
			Otthon, édes otthon | The Blues Brothers | Sweet Home Chicago
	Havazós “szerkesztőségi” zene | Cool Blues – Dark Winter Blues
	Havazós “szerkesztőségi” zene | Cool Blues – Dark Winter Blues
	Láttam már férfit sírni, amikor ezt hallotta péntek este | Tracy Chapman
	Dirty Blues Rock – Dark Blues and Slow Rock Music played on Electric Guitar
	Senki hangja nem süvített úgy, mint Janis Joplin hangja



	Country
			Válaszok a szélben | Bob Dylan | Blowin’ in the Wind
	Az otthon melege | John Denver | Country Roads



	Rock
			Úgy átütök, mint golyó a rendőrattakon | Foo Fighters | The Pretender
	Átdöngetni a pénteken | Mick Jagger feat. Lenny Kravitz | God Gave Me Everything
	Kedvenc napom a héten



	Slágerek
			Ütős slágerrel zárunk | Michael Jackson | Give In To Me
	Legyen “perfekt” a hétvége | Lou Reed | Perfect Day
	Tavaszi reggeli Párizsban
	Ébredjünk Kaliforniában! | The Mamas & Papas | California Dreamin’
	Ez a legismertebb finn dal a világon



	Filmzene
			Adele és Hans Zimmer az idő viharában



	Klasszikus
			Edgar Allan Poe legkedvesebb dala
	Így mesél egy szimfonikus zenekar tolmácsolásában egy hard rock óriás



	Pop
			Esti kijárási tilalom | Fever Ray | Keep the streets empty for me
	Denevérdiszkó | Molchat Doma | Sudno
	Ébredjünk Kaliforniában! | The Mamas & Papas | California Dreamin’
	Dőljünk hátra úgy, mint a déliek | Buena Vista Social Club | Chan Chan






	Érdekes
		Ez a medve négyszáz szelfit lőtt magáról a vadkamerával
	Ilyennek hallják a külföldiek a magyart
	Ez történik, ha Assisiben leesik a hó | Hógolyózó szerzetesek



	Vicces
		Megbosszulják a srácok, ha rosszul bánunk az olasz ételekkel!



	USB
		Tudomány
			Hosszú, de pokoli érdekes | Mi az ember és az emberi tudomány és az evolúció viszonya?
	Megtalálták Newton egyik elveszett könyvét



	Csillagászat | űrkutatás
			60 év után került elő az egyetlen interjú az ősrobbanás elméletének atyjával
	Fontos bejelentést tett a NASA. Jóval gyorsabban is elérhetjük a Marsot
	Megérkezett a távcsövekkel egész éjjel látható C/2022 E3 (ZTF)-üstökös!



	Technika
			Létrehoztak egy kicsi repülő robot-tündért a finn mérnökök!
	Szegény elektromosautó-ellenesek! Most már erre sem hivatkozhatnak.



	Mesterséges intelligencia
			ChatGPT: minden, amit tudnod kell a forradalmi őrületről
	A mesterséges intelligencia feleslegessé teszi az írókat?
	Saját mesekönyvet írt egy magyar anyuka a ChatGPT segítségével



	Művészet
			Áll a bál az 50 éves Pink Floyd album körül | Nem százas ez a világ
	Volt már színházban, hajón és szénapajtában | Egy Munch-kép kalandos története
	Vizuális művész keltette életre Bosch alakjait a Magyar Zene Házában



	Irodalom
			Ha Joyce-t triggeresnek tartja valaki, olvassa inkább a telefonkönyvet!
	A magyar bort is megénekelte a svédek Csokonaija
	A függetlenség ára | Mary Wollstonecraft és Mary Wollstonecraft Shelley öröksége | részlet
	Ezt mesélték tegnap azok, akik a Himnusz kéziratát őrzik



	Bioszféra
			Olyan szép ez a rovar, hogy nehéz elhinni: igazi
	63 éve bezártak egy növényt egy üvegbe, és még burjánzik!
	Az erdőirtást megakadályozó úttörő törvényről állapodtak meg az EU vezetői



	Madárvilág
			Szeretnék feltámasztani a rég kihalt dodót
	Genetikailag kedvez a madaraknak a poligámia. De akkor miért vannak monogám fajok?
	Bármilyen jól tájékozódnak, eltévedhetnek a madarak.
	Nem piskóta! Mesterséges intelligencia talál meg a hangjuk alapján ritka madarakat
	Egy évszázadot késett egy postagalambbal küldött üzenet!
	Maradjunk a csillagszórónál! A petárdákat és tűzijátékokat előbb-utóbb úgyis betiltják.



	Időjárás
			Rekordhideg szelet mértek az Államokban
	121 km/órás szelet mértek két helyen is!
	Tombol a tél a Tátrában, Chopokon már 221 centiméteres a hó
	Kiadták a harmadfokú riasztást, arra kérik az embereket, maradjanak otthon
	Mormota-nap, avagy túléltük a telet
	Az idei tél leghidegebb napjai jönnek
	Didergős reggelre ébredtünk
	Annyi eső esett, hogy víz árasztotta el Magyarország legnagyobb barlangját is
	Épp itt volt az ideje, hogy legyen egy csapadékos telünk



	Éghajlatváltozás
			Hogyan mentsük meg az erdőket? | Éghajlatváltozás és erdő
	Ha megszokjuk az anomáliákat, pórul járhatunk | 2022 időjárási szélsőségei és rekordjai



	Szórakozás
			Ez a világ egyik legveszélyesebb útja
	Milliókat érő kincsek lapulhatnak a magyarok könyvespolcán: sokan nem is tudják, mit őriznek
	Varázslatos pipacsok a világ legötletesebb utcai lámpái
	Wurlitzer a varázslatos zenegép megalkotója
	Így született meg a világ egyik legnépszerűbb társasjátéka
	Először ért el dobogós helyezést magyarországi csapat a világ legnagyobb főzőversenyén!









	 KLUB
	HÍR


	
		
		

	Click Here	
					

							
									FÓRUM

											

			




	Click Here	
					

					




	Click Here	
					

					




	Click Here	
					

					


Search

[image: ]	

						

				

			

		

		
		

			
		
			

				
					
					
						
							
FRISS
	
		
			
				
											
							[image: emberi jogi bíróság]
						

											
						Ezt a pert megnyerték a klímaaktivisták

					

				


				
				
											
							[image: talajközeli ózon]
						

											
						Lehetőleg kerüljük ma a forgalmas helyeket

					

				


				
				
											
							[image: árvíz oroszország]
						

											
						Szükségállapotot vezettek be több orosz megyében

					

				


				
				
											
							[image: időjárási rekordok]
						

											
						37 éves melegrekord dőlt meg vasárnap

					

				


				
				
											
							[image: tudományos-ismeretterjesztő]
						

											
						Új online ismeretterjesztő sorozatot indít az ELTE

					

				


				
				
											
							[image: ]
						

											
						Országosan is fontos védett fajok a birtokon!

					

				


				
				
											
							[image: bolyai jános]
						

											
						Különleges járdával tisztelegnek a nagy matematikus előtt

					

				


				
				
											
							[image: varga csaba sisapangma]
						

											
						Oxigénpalack nélkül indul a Himalájára a magyar hegymászó

					

				


				
				
											
							[image: földrengés new york]
						

											
						Földrengés volt New York környékén

					

				


				
				
											
							[image: ]
						

											
						Bécs száznapos klímabiennálét rendez

					

				


				
				
											
							[image: téli vihar]
						

											
						Amerikában téli vihar tombol

					

				


				
				
											
							[image: nyaktekercs]
						

											
						A madár, aki a saját nyakát tekeri ki | A nyaktekercs

					

				


				
				
											
							[image: ]
						

											
						Ne félj az ufóktól! | Földönkívüli értelem és érzelem

					

				


				
				
											
							[image: Hortobágy | bioszféra]
						

											
						Mi van, ha az ember nem is igazán szabad?

					

				


				
				
											
							[image: kóborló farkas]
						

											
						Fél Európát átszelte egy farkas | Új rekord született?

					

				


				
				
											
							[image: bolygóegyüttállás]
						

											
						Látványos bolygóegyüttállás várható, érdemes lesz kémlelni az eget

					

				


				
				
											
							[image: szeméttelep madarak]
						

											
						Ez a Budapest melletti szeméttelep valódi madármágnes

					

				


				
				
											
							[image: Kína időjárása]
						

											
						Horror, amit Kínában művel most az időjárás

					

				


				
				
											
							[image: márciusi középhőmérséklet]
						

											
						Mennyire volt meleg a március?

					

				


				
				
											
							[image: illegális növényvédő szer]
						

											
						Illegális növényvédő szerre csaptak le

					

				


						

	





	
		
				
			
Kedves Olvasók! 2024.04.02-án elkészült az új flóra és fauna leltárunk. Az akkori állás szerint 11 hektáros természetvédelmi területünkön 737 fajt regisztráltunk! Mostantól elindul a FAJSZÁMLÁLÓNK, vagyis folyamatosan látjátok a nyitóoldalon, hogyan növekszik a birtokon megtalált fajok száma. A cél 2024-ben az 1.000 faj elérése! Kövessétek a "Kert és vadon" rovat híreit, és klubtagsággal támogassátok a rezervátum növény- és állatfajainak megvédését!
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Könnyen lehet, hogy a régi oldalon található a cikk, melyet archiváltunk. 
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